Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00022AB14000530027D2013D4401E36D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7141/08/12/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de informações à Secretaria Municipal de Educação e
Desporto - SMED:

Como se darão as matrículas das e dos estudantes da rede pública de nossa cidade,
para o próximo ano letivo?

Serão realizados atendimentos presenciais na Central de Vagas ou serão
disponibilizados canais de atendimento via internet?

Há previsão para a divulgação de informações públicas a respeito do tema?

JUSTIFICATIVA: Acesso a informação.

Câmara Municipal de Pelotas, 8 de dezembro de 2020

Vereadora Fernanda Miranda